
Продукция / Буровой инструмент и оборудование / Ключи машинные БУ-73-89 и КБТ (УМК)

Ключ машинный БУ 73-89
Предназначен для свинчивания и развинчивания насосно-компрессорных труб, бурильных труб и замков двух 
размеров: 73 и 89 мм при капитальным ремонте скважин, а также бурового инструмента имеющего  
соответствующие размеры.

Ключ машинный КБТ (УМК)
Предназначен для докрепления и раскрепления резьбовых соединений бурильных, насосно-компрессорных и 
обсадных труб при спуско-подъемных операциях в процессе бурения или капитального ремонта скважин.

Технические характеристики

Параметр Ед. измерения
Ключ 

БУ 73–89
Ключ машинный КБТ

(УМК)

Допускаемое усилие, прилагаемое к концу 
рукоятки

кН (кГс) 30 (3000) 100 (10000)

Диаметр труб, захватываемых ключом мм 73 и 89 73÷324

Габаритные размеры:
- длина
- ширина
- высота

мм
1220
335
852

1330
470
1100

Масса ключа с подвеской, не более кг 65 190

Телефон: +7 (495) 215-02-10   |   Почта: zavod@oaomzk.ru   |   Сайт: www.oaomzk.ru Стр. 1 из 1

mailto:zavod@oaomzk.ru
http://www.oaomzk.ru/

