

## Механический завод «Калязинский»

Производство оборудования для нефтегазового сектора

Продукция / Буровой инструмент и оборудование / Ключи машинные БУ-73-89 и КБТ (УМК)

## Ключ машинный БУ 73-89

Предназначен для свинчивания и развинчивания насосно-компрессорных труб, бурильных труб и замков двух размеров: ⊘73 и ⊘89 мм при капитальным ремонте скважин, а также бурового инструмента имеющего соответствующие размеры.

## Ключ машинный КБТ (УМК)

Предназначен для докрепления и раскрепления резьбовых соединений бурильных, насосно-компрессорных и обсадных труб при спуско-подъемных операциях в процессе бурения или капитального ремонта скважин.



## Технические характеристики

Параметр	Ед. измерения	Ключ БУ 73–89	Ключ машинный КБТ (УМК)
Допускаемое усилие, прилагаемое к концу рукоятки	кН (кГс)	30 (3000)	100 (10000)
Диаметр труб, захватываемых ключом	MM	73 и 89	73÷324
Габаритные размеры: - длина - ширина - высота	ММ	1220 335 852	1330 470 1100
Масса ключа с подвеской, не более	КГ	65	190



Телефон: +7 (495) 215-02-10 | Почта: <u>zavod@oaomzk.ru</u> | Сайт: <u>www.oaomzk.ru</u> Стр. 1 из 1